
 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Independencia 631 · Valdivia · Chile 

 Fono: 63 2 215764   · e-mail: secgral1@uach.cl ·   www.uach.cl 

REF: Actualiza nombramiento de integrantes del Comité 

Asesor de Creación Artística de la Vicerrectoría de 
Investigación, Desarrollo y Creación Artística de la 
Universidad Austral de Chile. 
_____________________________________________ 

 
Nº 008 
 
VALDIVIA, 12 de enero de 2021. 

 
VISTOS: Lo solicitado por el Decano de la Facultad de 

Arquitectura y Artes mediante C.I. N° 9099 de 06 de noviembre de 2020; lo solicitado por el 
Decano de la Facultad de Filosofía y Humanidades mediante C.I. N° 149-2020 de 03 de 
diciembre de 2020; lo solicitado por la Coordinadora Ejecutiva de la Vicerrectoría de 
Investigación, Desarrollo y Creación Artística mediante comunicación electrónica de fecha 10 
de diciembre de 2020; la RR N° 299 de 30 de julio de 2018; y lo dispuesto en el artículo 48 
letra j) de los Estatutos de la Corporación; 

 
R E S U E L V O  

 
1°.- Actualícese a los integrantes del Comité Asesor de 

Creación Artística de la Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo y Creación Artística de 

acuerdo a lo siguiente: 

- Don Eric Arentsen Morales de la Facultad de Arquitectura y Artes 

- Doña Javiera Medina López, de la Facultad de Arquitectura y Artes 

- Don Felipe Otondo Ruiz, de la Facultad de Ciencias de la Ingeniería 

- Don Jorge Polanco Salinas, de la Facultad de Filosofía y Humanidades 

- Don Yanko González Cangas, de la Facultad de Filosofía y Humanidades 

2º.- Las unidades respectivas procederán en conformidad a 
lo dispuesto en la presente resolución. 

 


